poterit esse testis. Et cum hac opi. io. an. transeunt ceteri canonici licet videatur contrariare. d. c. in sup. qd. indistincte permittit prelatum posse testificari quando est procurator. unde forte opi. hosti. indistincte est verior.

Sic etiam a quilibet clericus in causa ipsius ecclesie ad mittit in testimonium in. c. longius. eo. ti. cum tam fit ali. qui agat nomine ecclesie p. d. c. in sup. qd. in eodem iudicio quis non debet esse testis et actor.

De hoc etiam per albi. m. l. omnibus. C. e. ti. ubi dicit qd. administratores ciuitatis et prelati ecclesiarum potest testificari in quibusdam vicibus rini scdm ipsum qd. administratores durante officio no. potest testificari sed hoc non reperit. l. prohibiti nec est ea qua re administratores ciuitatis debent prohiberi qd. tam intelligitur fm. qd. non immediate sequitur. Quero nu. quid in causa vniuersitatis vel collegii quilibet de collegio vel vniuersitate possit testificari gl. in. l. in. ff. de re. vi. tenuit qd. sic in causa vniuersitatis non dicit causa singularis. l. qd. si hac. l. §. qui manumittit. ff. de in. iul. vo. De hoc opime. l. ii. ff. de iur. iur. vniuers. Item tenuit glo. i. c. cum nunci. eo. ti. et non solum poterit testificari pro collegio vel vniuersitate sed etiam contra collegium vel vniuersitatem secundum glo. in. d. l. infantem. Spe. an. §. i. ver. sed nu. quid i. ca. vniuersitatis tenet etiam admitti testem de vniuersitate vel collegio pro et contra qd. non testificat pro nullo de vniuersitate et idem sequitur albi. et quilibet ibidem dicit Joba. and.

Doc. tamē cōmunit tam vris cuius quam canonicis distinguit in hoc articulo primo cōcludēs vnum qd. si b. p. que agitur in capitulo vel vniuersitate indistincte quilibet de vniuersitate admittit potest est in electōibus que sunt in capitulo vel vniuersitate et generaliter in omnibus aliis que in sola vniuersitate expediunt. c. vniuers. eo. ti. c. primo loco de proba. r. c. vbi dicit de elec. l. cōsensu. C. de repu. Si autē sint alia que agant extra collegiū vel vniuersitatem tūc cōcludit qd. si testes de vniuersitate p. h. cōmū ad probandū ea que spectant vniuersitati tanquā vniuersitati et no. tanquā singulis de vniuersitate tunc quilibet de collegio vel vniuersitate poterit testificari. d. §. qui manumittit. r. ii. q. ii. qui manumittit si vero sint alia que spectant vniuersitati tanquā singulis de vniuersitate tunc no. poterit testificari qm. attingit cām vel cōmodū propriū. Et ideo inquirunt doc. qd. testes de vniuersitate non poterit testificari sup. pa. scus vel nemoibus i. quibus quilibet de vniuersitate habetur bz. p. scus quoniam hęc attingit vniuersitatem singulis de vniuersitate. Quidā tamē vt vbertus de bo. r. ly. v. centus quos etiam sequit archi. xiiii. q. ii. sup. sūma videtur limitare predicta. vt testis de vniuersitate possit testificari in causa que sit vniuersitatis vt vniuersitatis non tūc vt ei adhibeat plena fides quod dictum archi. videt tenere butr. i. c. nūcius in rebus vniuersitatis secularis scus si est in rebus vniuersitatis ecclesiasticis quoniam tūc testis vniuersitatis testificat et plena fides sibi adhibet. Et ratio differentie inter vniuersitatem ecclesiasticam et secularem fm. butr. qd. ea que sunt ecclesie vel vniuersitatis ecclesiasticis no. in tantum spectat illis de vniuersitate iquātum spectant ea que sunt vniuersitatis secularis illis de illa vniuersitate hęc rō differentie non placuit Imol. in. c. cū numerus qd. cōmodum applicat vniuersitati vt vniuersitati ideo non magis spectat ad singulos vno cāu quam alio ideo inquit ipse qd. vbi plures quam duo testes possunt haberi tūc duo testes de vniuersitate non sufficiunt et hoc modo potest intelligi archi. sed vbi alias no. possent haberi nisi duo forte propter magnam antiquitatem facti tunc in subsidium daret victo duos ex quo cōmodum venit applicadū vniuersitati. Sicut qd. no. in simili Bar. in. l. de minoz. §. tomenta. ff. de de questio. Adubi autē videt vera differentia butr. eo. casu quo fit vera sūa archi. quoniam negare no. possumus qn. pl. iuris habeant singuli de vniuersitate seculari in his que spectant vniuersitati ipsitanquam vniuersitati qd. habeant singuli de vniuersitate ecclesiastica vel clerici in causa ecclesie qm. in causa vniuersitatis secularis cōmodum respicit singulos de vniuersitate et etiam saturos heredes ipsarum cōtēplatione quoz no. mediocri est affectio que ratio cessat in clericis qui nullam pretundit affectionem respectu future posteritatis. In iudicando tamē videt utus omittit

sententiam archi. propter auctoritatem glo. et specu. tenentiam indistincte quilibet de vniuersitate posse testificari. At tamen bonum est dictum archi. Et hęc supradicta loci habent in causa civilis sed quid erit in causa criminali testis vniuersitatis poterit testificari pro aliquo de vniuersitate in causa criminali spec. in ver. de quo supra dicit qd. si prelati accusatur tunc possunt illi de capitulo contra eum testificari de hoc tamen vobis plene dixi supra in secunda parte et fm. spec. si accusatur ab aliquo de vniuersitate. Sed si aliquis de vniuersitate accusat extraneū non potest aliquem de vniuersitate in teste inducere nisi in defectu. xiiii. q. ii. c. sup.

Et hanc sūam dicit spe. fuisse vni. sūi hosti. in sūma Jo. an. in. d. c. cū nuncius inquit esse vni. quidam inter vniuersitatem vt si vniuersitas sit magna et ampla tunc quilibet de vniuersitate possit testificari et in criali pro cā alterius de eadem vniuersitate agentis crialter. Si autē vniuersitas esset adeo parua vt illi de vniuersitate illa caderent i. nomen domesticoz tunc no. possent testificari. Et fm. hęc distinctione videt intelligi Jo. an. i. ver. nu. quid in cā alterius generaliter siue in causa criali siue in civilis. Et ubi hac opi. transit butr. et imo. referēs tamen eum quoad cām crialem et no. quoad civile. Et hęc opi. Jo. an. videt egsumā et i. cā civilis. nu. quado vniuersitas est parua perinde ac si illi de illa vniuersitate essent in eadem habitazione. Et per hoc dicit Jo. an. credere si qd. aliquo papie accusetur inter vniuersitatem qd. hoc casu no. possit producere vicinū papie pro ipso accusante contra vniuersitatem vni. i. p. h. sū. Jo. an. qm. i. vniuersitas papie sit ampla i. rōne vniuersitatis vni. tur quodamō domesticū. pro hoc facti illi d. Terentii vicinitas est in propinqua amicitie parte pro hoc facti qd. no. pulcr per glo. in. lant si aliter. §. si forte. ff. qd. vi. et claz. vbi gl. p. rificat amicos et vicinos. Et idē in cā criminali i. qua testes debent esse i. nec clarioris vicinus no. esset testis idoneus i. criali fides sibi aliquis per diminiēda et qd. vicinitas vni. tur vniuersitas quedā parua et sepa ab aliis vniuersitatib. hoc tñ non reperio ractum ab aliquo. Sed quid erit si oēs de vniuersitate sint excoicati an. vni. extra aliū admittat spe. in ver. quid si oēs de vniuersitate i. fm. quodā qd. sic p. l. quoniam. C. de her. nisi iudex ex officio eos repellat. l. quos prohibet. ff. de postu. Et tūc autē vni. canonicus possit testificari pro alio glo. habetis qd. sic. xiiii. q. ii. c. quos super qd. sic est intelligendum nisi simul habitent fm. butr. in. c. cū numerus et de hoc et vobis dixi supra in fa. diuisione huius partis Similiter de excoicate r. hincio habetis glo. l. i. ff. eo. ti. et dicitis vt ibi. Et nūc habetis expeditaz quartā ptes huius partis principalis.